
Z Á P I S  
o průběhu 6.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 30.6.2006 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 6.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 
konstatoval, že jsou přítomno čtyři členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
                  Milan Štěpánek 
                  Petr Fric  
                  Zdeněk Smrž 
omluveni: Ing. Tereza Zámečníková 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 6.-tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Zdeňka Smrže a Petra Frice.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 6.-tého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Zdeňka Smrže a Petra Frice 
 
Hlasování č1 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 
Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2005. 
3) Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2005. 
4) Projednání žádosti p. Otto Průchy, Svinošice 59, č.j. 139/06 na prodej části obecního 

pozemku p.č. 277/1 k.ú. Svinošice o výměře cca 66 m2 . 
5) Podání zprávy starostem o stavu dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
6) Projednání návrhu na zvýšení pracovních úvazků obecním zaměstnancům. 
7) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
8) Závěr. 

 
 
Hlasování č 2 : pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 2  
Projednání a schválení závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2005. 
 
Starosta konstatoval, že závěrečný účet obce Svinošice byl vyvěšen na úřední vývěsce a 
zveřejněn na webových stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15. dnů, tj od 
14. června do 30.června 2006. Dále seznámil zastupitele se samotným závěrečným účtem 
obce za rok 2005. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet obce Svinošice vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením s výhradou. 
Hlasování č3 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bod č. 3 
Projednání a přijetí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Svinošice za rok 2005  
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se „Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce“ za 
rok 2005. Přezkoumání bylo uskutečněno 23.3.2005 a zpráva byla vyvěšen na úřední vývěsce 
a zveřejněn na webových stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15. dnů, tj 
od 14. června do 30.června 2006.;   
 
Diskuse: nikdo se nepřihlásil 
 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo přijalo zprávu s výhradou a přijalo tato nápravná opatření ke zjištěným 
nedostatkům při přezkoumání hospodaření obce.  
Zjištěné nedostatky musí být odstraněny a to takto: 

〉 Chybně byla vyplácena výše odměn členům zastupitelstva obce, kteří jsou součastně 
předsedy výborů v rozporu s nařízením vlády č. 697/2004. Nárok na odměnu je o 
140,- Kč menší:  

� Zastupitelstvo obce Svinošice schválilo na svém zasedání dne 15.12 2005 
prominutí vrácení neoprávněně vyplacených odměn předsedům výborů za rok 
2005 a schválilo novou výši odměn a to ponížením odměn o 140,- Kč měsíčně 
na výši 1 220,- Kč s platností od 1. 1. 2006. 
Nedostatek byl odstraněn k  1. 1. 2006. 

〉 Výdaj za pořízení počítače Notebook v hodnotě 25 228,- Kč a brašny k počítači 
v částce 925,- Kč ze dne 20. 1. 2005 účetním dokladem č. 1013 a výdaj za pořízení 
počítače Notebook PRO U 2030 v částce 18 861,50 Kč a brašny v částce 952,- Kč ze 
dne 22. 12. 2005 dokladem 1440 byly chybně zařazeny jako investiční nákup 
dlouhodobého hmotného majetku na položku 6125. : 

� Opravit v účetnictví.  
Nedostatek byl odstraněn 

〉 Inventurní soupis účtu 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek nemá náležitosti dle § 
30 odst. 2 zákona o účetnictví: 

� Požádat o výpis z SCP k 31. 12. 2006 k prokázání vlastnictví akcií ČS. Termín 
31. 1. 2007. 

〉 Opravným dokladem č. 7784 ze dne 30. 11. 2005 byla chybě podruhé zaúčtována 
hodnota 19 040,- Kč software MISYS na pol. 5172 a týž opravným dokladem byla 
z položky 5172 odúčtována hodnota 357,- Kč antivirový program AVG 7.0, ale 
následně nebyla odúčtována z účtu 018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek. 
Inventurní soupis účtu 018 není průkazný. 

� Opravit v účetnictví. 
Nedostatek byl odstraněn 

〉 Nebyl prokázán stav účtu 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: 
� Doplnit podpisy osob odpovědných za provedení inventarizace.  

Nedostatek byl odstraněn 
〉 K 31. 12. 2005 v rozvaze na účtu 901 Fond dlouhodobého majetku byla uvedena 

hodnota o 317 980,23Kč nižší, než byla hodnota stálých aktiv: 
� Opravit v účetnictví. 

Nedostatek byl odstraněn 



Hlasování č4 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 4 
Projednání žádosti p. Otto Průchy, Svinošice 59, č.j. 139/06 na prodej části 
obecního pozemku p.č. 277/1 k.ú. Svinošice o výměře cca 66 m2 . 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí p. Otto Průchy, Svinošice 59 s konstatováním, že 
nabídka byla vyvěšena po zákonnou dobu jak na úřední desce, tak na elektronické vývěsce a 
k dnešnímu dni nebyla vznesena žádná připomínka.   
 
Diskuse: p. Štěpánek navrhl, aby část pozemku p.č. 277/1 nebyla prodána, ale pronajata na 
dobu určitou a to 5. roků za cenu 1,- Kč. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo návrh p. Štěpánka a schválilo pronájem části obecního pozemku p.č. 
277/1 v k.ú. Svinošice panu Otto Průchovi, Svinošice 59 na dobu určitou a to 5. roků do 31. 
12. 2011 za cenu 1,- Kč za celou dobu pronájmu, s tím, že smlouva může být ukončena dříve 
s 6. měsíční výpovědní lhůtou. Zastupitelstvo pověřilo starostu, aby s usnesením seznámil 
zájemce p. Otto Průchy a připravil smlouvu k podpisu. 
 
Hlasování č5 :  pro:4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 5 
Podání zprávy starostem o stavu dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce se stavem žádosti o dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje, s konstatováním, že obci byla přiznána dotace ve výši 133 000,- Kč  na opravu 
komunikace. Smlouva s Jihomoravským krajem byla starostou podepsána o odeslána s všemi 
potřebnými dokumenty k podpisu na KÚ Jmk.  
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty o stavu dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje. 
 
Hlasování č6 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 



Bod č. 6 
Projednání návrhu na zvýšení pracovních úvazků obecním zaměstnancům 
 
Místostarosta podal návrh na zvýšení pracovních úvazků obecních pracovníků p. Františka 
Buchlovského a pí. Anny Bártové a to z 1/4 úvazku na 1/2 úvazek s odpovídajícím navýšením 
platu s účinností od 1. července 2006. Tento návrh vychází z pracovního vytížení obou 
zaměstnanců 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo návrh na zvýšení pracovního úvazku s odpovídajícím navýšením 
platů bez připomínek a pověřilo starostu, aby připravil dodatky pracovních smluv a seznámil 
s tímto usnesením oba zaměstnance. 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 7 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
 
 
 
 



Přílohy:  
1. Účetní závěrka za rok 2004. 
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 

 
 
 
Ve Svinošicích  dne 3. 7. 2006 
 
Zapsal: Josef Hemzal 
 
 

                                                                             
 

razítko 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                   starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 


